
UCHWAŁA NR XVII/125/19
RADY GMINY ŻURAWICA

z dnia 2 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych na terenie Gminy 
Żurawicy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 2068 z późn. zm.),

Rada Gminy Żurawica
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa  stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, których zarządcą jest Wójt 
Gminy Żurawica, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego,

4) umieszczenia w pasie drogowym reklam,

5) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności na cele inne, niż wymienione w pkt. 1 – 4.

§ 2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego  w celu, o którym mowa w § 1 pkt. 1 i 4 ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

1) przy zajęciu do 50 % szerokości jezdni (bitumicznej, tłuczniowej, gruntowej, innej) - 8,00 zł

2) przy zajęciu powyżej 50 % szerokości jezdni (bitumicznej, tłuczniowej, gruntowej, innej) - 10,00 zł

3) przy zajęciu chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych - 
10,00 zł

4) przy zajęciu innych elementów pasa drogowego (pobocza, rowu, pasa zieleni) - 6,00 zł

§ 3. 1. Ustala się, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3 niniejszego paragrafu, następujące stawki opłat rocznych za 1 m2 
powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy urządzeń, o których mowa w § 1 pkt 2:

1) na drogowym obiekcie inżynierskim – 200,00 zł

2) na pozostałych obszarach – 150,00 zł                               

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego przez rzut poziomy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
umieszczonej w pasie drogowym drogi gminnej ustala się stawkę opłaty rocznej w wysokości - 5,00 zł.

3. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego przez rzut poziomy infrastruktury telekomunikacyjnej 
umieszczonej w pasie drogowym drogi gminnej ustala się stawkę opłaty rocznej w wysokości:

1) na drogowym obiekcie inżynierskim – 100,00 zł,

2) na pozostałych obszarach – 6,00 zł.

4. Przy umieszczaniu przyłączy do budynków o funkcji wyłącznie mieszkaniowej stosuje się stawki 
w wysokości 50% stawek określonych w ust. 1- 3.

5. Nie pobiera się opłaty określonej w niniejszym paragrafie od linii telekomunikacyjnych lub 
elektroenergetycznych umieszczonych w kanalizacji kablowej.

§ 4. Ustala się następujące stawki opłat za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektów 
budowlanych za każdy dzień zajęcia pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3:

1) dla obiektu handlowego lub usługowego – 1,00 zł,

2) dla pozostałych obiektów (z wyłączeniem obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej) – 0,50 zł.

§ 5. Ustala się następującą stawki opłat za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez obiekty i urządzenia 
infrastruktury telekomunikacyjnej w celach, o których mowa w §1 pkt. 1, 2, 3, 5:

Id: 21337ABF-D9E8-4D2C-B3FA-0D6CED8203D0. Podpisany Strona 1



1) za każdy dzień zajęcia w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1, 3 i 5 - 0,20 zł

2) za każdy rok zajęcia pasa drogowego, w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2 - 20,00 zł

§ 6. Ustala się następujące stawki opłat za 1 m2 powierzchni reklamy za każdy dzień zajęcia pasa drogowego 
drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 4 w wysokości – 3,00 zł.

§ 7. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej w celu, 
o którym mowa w § 1 pkt 5 za każdy dzień zajęcia:

1) pod ogródki gastronomiczne – 1,50 zł,         

2) pod parkingi (poza strefą płatnego parkowania) – 0,08 zł,         

3) pod tymczasowe stoiska handlowe i ekspozycyjne – 0,75 zł,  

4) pod inne cele – 1,00 zł.

§ 8. Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa drogowego zajętej 
przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 1 m2 stosuje się stawki jak za zajęcie 1 m2.

§ 9. 1. Nowe stawki opłat dotyczą tylko spraw wszczętych po dniu wejścia w życie uchwały i nie mają 
zastosowania do spraw zakończonych decyzjami ostatecznymi.

2. W sprawach wszczętych, a niezakończonych wydaniem decyzji ostatecznej przed dniem wejścia w życie 
uchwały - w zakresie opłat określonych niniejszą uchwałą - stosuje się przepisy dotychczasowe.

3. W sprawach opłat należnych za okres sprzed wejścia w życie uchwały stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 10. Traci moc Uchwała Nr VII/70/07 Rady Gminy w Żurawicy z dnia 29 czerwca 2007 r. w sprawie 
wprowadzenia opłat za zajęcie pasa drogowego.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica

Maciej Gałuszka

Id: 21337ABF-D9E8-4D2C-B3FA-0D6CED8203D0. Podpisany Strona 2


		2019-12-01T23:00:00+0000
	Maciej Gałuszka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




